
 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Ufficio Supporto Organi Collegiali e procedure elettorali 
organicollegiali@uniss.it  

Responsabile: 
dott.ssa Anna Deriu aderiu@uniss.it tel. 079 228802 

 

Rep. n. _______________   Prot. n. _______________   del _____________________   Allegati ___/___ 
 

Anno ___________   Titolo ____VI_____   Classe ____3____   Fascicolo ____________ 

 
 

IL RETTORE 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con Decreto Rettorale rep. n. 

2845 del 7 dicembre 2011, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 298 del 23 dicembre 

2011 (Supplemento Ordinario n. 275) e successive modifiche e integrazioni, ed in 

particolare l’art. 40; 

VISTO il Decreto Rettorale rep. n. 3026 del 27 dicembre 2011, riguardante la costituzione e 

l’attivazione del Dipartimento di Scienze Umanistiche e Sociali dell’Università di Sassari; 

VISTO il Decreto Rettorale rep. n. 70 dell’11 gennaio 2012, con il quale è stato emanato il 

Regolamento che disciplina l’elezione del Direttore del Dipartimento; 

RECEPITE le indicazioni del Rettore e del Senato Accademico del 18 aprile 2023 riguardo le 

elezioni dei direttori dei dipartimenti, miranti a fissare una data ultima entro il mese di 

settembre 2023, al fine di consentire agli uffici preposti le necessarie verifiche sulla 

regolarità delle votazioni; 

VISTO il verbale della Commissione di seggio per l’elezione del Direttore del Dipartimento di 

Scienze Umanistiche e Sociali, svoltesi in data 12 luglio 2023, dal quale risulta eletta la 

prof.ssa Lucia Cardone; 

VISTA l’opzione per il tempo pieno della prof.ssa Lucia Cardone, presentata ai sensi dell’art. 

11 del D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382; 

DECRETA 

La Prof.ssa Lucia CARDONE, Ordinario nel settore concorsuale 10/C1: “Teatro, musica, 

cinema, televisione e media audiovisivi” è nominata Direttore del Dipartimento di Scienze 

Umanistiche e Sociali per il triennio accademico 2023-2026, a decorrere dal 1° novembre 2023. 

Il mandato del Direttore del Dipartimento scadrà in data 31 ottobre 2026. 

 

 IL RETTORE 
 (Prof. Gavino Mariotti) 
 
AD/rm 
 

mailto:direzionegenerale@uniss.it
mailto:aderiu@uniss.it



		2023-08-07T14:38:30+0200
	Anna Deriu


		2023-08-08T10:16:38+0200
	Mariotti Gavino




